
CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br 

A TO Nº 15/2023 

O Presidente da Câmara Municipal de 
Apucarana, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, a partir de janeiro do corrente ano, LEILA TIYOMI HIRAKURI, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Contador desta Casa, para exercer 
a função gratificada de Chefe da Divisão de Finanças, Orçamento e 
Contabilidade (FG-1) com 50% (cinquenta por cento) sobre seu vencimento 
básico. 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Apucarana, em 04 de janeiro de 2023. 

, fa.l f Y¼- 
ugusto Mo)na Ferreira 
Presidente 

Registre-se, Publique-se e Arquive-se 


